
 

Gemäß Erlass des BMF unterliegt die SMV keiner USt.  austro mechana © 2024  Seite 1/2  

    
      

  

Tarife Speichermedienvergütung  („SMV“)   

Gültig für Erstinverkehrbringungen ab 1.1.2025   
  

  

 Kategorie Einheit Vertragstarif  Autonomer  
Tarif  

 
Integrierte Speicher in 
Mobiltelefon 

 
 

pro Stück 

 
 

€ 5,50 

 
 

€ 8,25 

  
Integrierte Speicher in Tablets   

  
  

pro Stück  

                 
  

€ 5,50  

  
  

€ 8,25  
  

  
Integrierte Speicher in PC, 
Desktop Computer, Notebook, 
SubNotebook,  
Ultrabook, Netbook,  
Laptop  
   

  
  
  

pro Stück  

  
  
  

€ 7,50  

  
  
  

€ 11,25  
  

  
Festplatten als 
Einzelspeichermedien  
   

  
  

pro Stück  

  
  

€ 2,25  

  
  

€ 3,375 
  

 
Externe Speicherkarten 

 
 

pro Stück 

  
  

€ 0,45 

  
  

€ 0,68  
  

 
Digitale Bilderrahmen 

 
pro Stück 

 
€ 2,00 

 
€ 3,00 

 
Smartwatches 

 
pro Stück 

 
€ 1,30 

 
€ 1,95 

Schallträger Audio digital, Audio 
CD-R, CD-RW, MiniDiscs, DCC 
und Audio-DAT 
 

 
pro Stunde Spieldauer 

 
€ 0,35 

 
€ 0,53 



 

Gemäß Erlass des BMF unterliegt die SMV keiner USt.  austro mechana © 2024  Seite 2/2  

    
      

Schallträger Audio analog, 
Kamerakassetten, 
Audiokassetten 

 
pro Stunde Spieldauer 

 
€ 0,23 

 
€ 0,35 

Integrierte Speicher in MP3-
Playern, Audiorecordern, MP3-
Jukeboxen, A/V-Playern und 
Multimedia-Playern 

Bis 512 MB  
Bis 1 GB  
Bis 4 GB  
Bis 30 GB  
Bis 60 GB  
Bis 90 GB  
Bis 120 GB  
Über 120 GB  

€ 2,90  
€ 4,90  

€ 10,40  
€ 17,80  
€ 20,75  
€ 23,70 
 € 26,70  
€ 29,70 

€ 4,35 
€ 7,35 

€ 15,60 
€ 26,70 
€ 31,13 
€ 35,55 
€ 40,05 
€ 44,55 

Bildträger und Bildtonträger 
(Video analog und digital), 
Videokassetten und DVD-R und 
DVDRW 

 
pro Stunde Spieldauer 

 
€ 0,35 

 
€ 0,53 

Daten CD-R/RW  
pro Stunde Spieldauer 

 
€ 0,33 

 
€ 0,50 

Festplatten in bzw. für DVD-
Recorder, Sat-Receiver, Set-Top-
Boxen, Smart-TV mit 
integriertem Speicher und 
andere(n) vergleichbaren 
Geräte(n) der 
Unterhaltungselektronik 

Bis 40 GB  
Bis 80 GB  
Bis 160 GB  
Bis 250 GB  
Bis 400 GB  
Über 400 GB  

€ 5,85  
€ 11,90  
€ 19,70  
€ 23,40  
€ 29,25  
€ 39,00 

€ 8,78 
€ 17,85 
€ 29,55 
€ 35,10 
€ 43,88 
€ 58,50 

Externe Multimedia-Festplatten 
mit Recording-Funktion 

Bis 250 GB  
Bis 500 GB  
Bis 750 GB  
Über 750 GB  

€ 33,35 
€ 37,83  
€ 43,88  
€ 47,39 

 

€ 50,03 
€ 56,75 
€ 65,82 
€ 71,09 

USB-Sticks Bis 1 GB  
Bis 8 GB  
Bis 16 GB  
Über 16 GB  

€ 0,13  
€ 0,26  
€ 0,53  
€ 0,66 

€ 0,20 
€ 0,39 
€ 0,80 
€ 0,99 

BluRay-Discs  
pro Stunde Spieldauer 

 
€ 0,70 

 
€ 1,05 

Media Center mit integriertem 
Speicher (Home Theater 
Personal Computer) 

 
pro Stück 

 
€ 5,40 

 
€ 8,10 

  

  

  

 


