

Tarife Speichermedienvergütung ("SMV") Gültig für Erstinverkehrbringungen ab 1.1.2025

Kategorie	Einheit	Vertragstarif	Autonomer Tarif
Integrierte Speicher in Mobiltelefon	pro Stück	€ 5,50	€ 8,25
Integrierte Speicher in Tablets	pro Stück	€ 5,50	€ 8,25
Integrierte Speicher in PC, Desktop Computer, Notebook, SubNotebook, Ultrabook, Netbook, Laptop	pro Stück	€ 7,50	€ 11,25
Festplatten als Einzelspeichermedien	pro Stück	€ 2,25	€ 3,375
Externe Speicherkarten	pro Stück	€ 0,45	€ 0,68
Digitale Bilderrahmen	pro Stück	€ 2,00	€ 3,00
Smartwatches	pro Stück	€ 1,30	€ 1,95
Schallträger Audio digital, Audio CD-R, CD-RW, MiniDiscs, DCC und Audio-DAT	pro Stunde Spieldauer	€ 0,35	€ 0,53



Schallträger Audio analog, Kamerakassetten, Audiokassetten	pro Stunde Spieldauer	€ 0,23	€ 0,35
Integrierte Speicher in MP3- Playern, Audiorecordern, MP3- Jukeboxen, A/V-Playern und Multimedia-Playern Bildträger und Bildtonträger (Video analog und digital),	Bis 512 MB Bis 1 GB Bis 4 GB Bis 30 GB Bis 60 GB Bis 90 GB Bis 120 GB Über 120 GB	€ 2,90 € 4,90 € 10,40 € 17,80 € 20,75 € 23,70 € 26,70 € 29,70	€ 4,35 € 7,35 € 15,60 € 26,70 € 31,13 € 35,55 € 40,05 € 44,55
Videokassetten und DVD-R und DVDRW Daten CD-R/RW	pro Stunde Spieldauer	€ 0,33	€ 0,50
Festplatten in bzw. für DVD- Recorder, Sat-Receiver, Set-Top- Boxen, Smart-TV mit integriertem Speicher und andere(n) vergleichbaren Geräte(n) der Unterhaltungselektronik	Bis 40 GB Bis 80 GB Bis 160 GB Bis 250 GB Bis 400 GB Über 400 GB	€ 5,85 € 11,90 € 19,70 € 23,40 € 29,25 € 39,00	€ 8,78 € 17,85 € 29,55 € 35,10 € 43,88 € 58,50
Externe Multimedia-Festplatten mit Recording-Funktion	Bis 250 GB Bis 500 GB Bis 750 GB Über 750 GB	€ 33,35 € 37,83 € 43,88 € 47,39	€ 50,03 € 56,75 € 65,82 € 71,09
USB-Sticks	Bis 1 GB Bis 8 GB Bis 16 GB Über 16 GB	€ 0,13 € 0,26 € 0,53 € 0,66	€ 0,20 € 0,39 € 0,80 € 0,99
BluRay-Discs	pro Stunde Spieldauer	€ 0,70	€ 1,05
Media Center mit integriertem Speicher (Home Theater Personal Computer)	pro Stück	€ 5,40	€ 8,10